Amorē uero adminiculū beneficentie properer apparentem
 uenustatē. neq; congressus esse uerū amicīcī. Nempe enim
 thrasonidem & quidē cum haberet in potestate amata: absti
 nuisse ab ea. ne odiretur. esse igitur amorē amicīcī nodū: ut
 Chrysippus in libro de amore ait. neq; esse eū in uitio pulchri
 tudinē item uirtutis esse florem. & cum triplex uite genus
 sit. Speculatiuum actiuū. & rationale. tertiu istud eligendū
 dicunt. Quippe effectū a natura rationale Animal ad Specu
 lationem & actionē. Rationabiliterq; aut sapiētem seipsum
 educturū ex uita et patrie & amicorū causa. siue inter ac erri
 mos doloris aculeos. siue mēbrorū mutilationes: aut incurabi
 les morbos illi occumbendū sit. Placet itē illis uxores quoq;
 cōes esse oportere apud Sapiētes. ut quilibet illi congredate:
 que sibi prior occurretit: ut ait Zenō in re. p. & Chrysippus
 in libro item de re. p. Diogene itidem Cynico ac platone hui
 us cōmunitatis auctoribus. Omnes cīm patrum instar & equa
 caritate diligemus: tolle turq; adulterii suspicio & zelotypia:
 Eam uero tē. p. esse optimā. que sit mixta ex regno & popu
 lari dominatu. optimatūq; potentia atq; in mortalibus quidem
 decretis huiusmodi sunt pluraq; huiusmo di tradunt non im
 probabilitatione subnixi. Verū ista summatim ac ueluti per
 capitula et elementa tetigisse sufficiat. Ceterū physicā rati
 onem diuidūt in locum de corporibus & de principiis et ele
 mentis & diuis et finibus & loco et inani. Et ista qdē p species
 diuidunt Generaliter aut in locos tres. de mūdo de elemē
 tis tertiuq; de causis. De mundo locum in duas distingui ptes
 dicunt. Vna enim consideratione in ipsius ascisci societatem:
 & mathematicos per quam de fixis uagisq; sideribus disputat
 Puta si Sol tantus sit. quantus uidetur: & Luuē itidē quanta
 sit magnitudo: et de ortu occasuq; Syderū atq; ceteris huius
 modi questionibus: Alteram eius cōsiderationē esse que solis
 congruat physicis: quasi que sit illius substantia. Queritur ac
 de Sole utrū genitus an īgenitus sit. & utrū aiatus sit an uero
 inanimis Corruptibilis ne an incorruptus. et prudētia agaē
 nec ne ac in hunc modū de reliquis. Causalem quoq; rationē
 & ipsam esse bixitam. Eius alteram speculationē medicorū
 esse cōmūnem questionē qua inquitunt de principalia anime:
 et de hiis que frunt in animo et de seminibus atq; eius gene
 ris ceteris Reliquum uero mathematicos quoq; sibi usurpare
 quomodo scilicet uidemus et que sit causa sp̄p̄icacis phāt̄asq;
 qua ratione constent nubes tonitruaq; et Irides et areg et co
 mete et his similia. Videtur autē illis duo esse rerum omniū

principia. Faciens uidelicet ac patiens. quod igitur patitur sine
qualitate esse substantiam materialia: quod autem faciat Verbū Deū
esse: quod in ipsa sit. Hunc enim quippe sempiternum per ipsum
omnem singula creare. ponit autem hoc decretum Zeno Cito-
tius in libro de essentia Cleanthes quoque in libro de atomis.
& Chrysippus in primo physicorum in fine Archedeimus quoque
in Libro de elementis et Posidonius in secundo naturalis na-
turalis rationis. Differre autem iunt principia & elementa.
Nam illa quidem ingenita esse. et corrupti non posse. Ele-
menta vero per igneam evaporationem corrupti. Sed et
incorporea esse principia. & ipsa forma. Hec uero formata.
Corpus autem id appellat Appollodorus in physica: quod se-
cetur in tria in longitudinem latitudinem & altitudinem. Id
autem & solidum corpus appellatur. Porro superficies est cor-
poris finis siue corpus longitudinem solam habens ac latitu-
dinem: sed carens altitudine: Hanc autem posidonius in qua-
to de celestibus & secundum intelligentiam & secundum sub-
stantiam reliquit. Linea planicie i finis est siue longitudino absq;
latitudine siue corpus solam habens longitudinem. Punctus
autem est linee finis notaq; minima. Num quoque Deum esse:
ipsius & mentem et fatum & Iouem multaque alii appellati
in nominibus. Principiisque igitur illum cum esset apud se sub-
stantiam oīm per aerem in aquam convertisse. Et quemadmodum
in Fœtuso semen continetur. ita & hanc serendi rationem in hu-
more tale in re sedisse: materia ad operandum aptissime parata
ex qua cetera post hac gignentur. Tum genuisse Primum
elementa quatuor Ignem. Aquam. Aerem Terram. differit
ista Zeno in libro de Vniuerso. Chrysippusque in primo physi-
corum & Archedeimus in quodam de elementis. Est autem ele-
mentum ex quo primo prodeunt. que sunt & in quod extre-
mum solvuntur. Esse autem quatuor elementa. primum simul
Infectam seu incompositam substantiam materiam. Esse au-
tem ignem calidum Aquam humidam Aerem frigidū terrāq;
aridam. Non solum sed etiam adhuc in aere inesse eandem p-
tem: Summo igitur in loco ignē esse quem ethera dicit op-
petit: In quo primum immobilium astrorum orbem esse natum
Deinde errantium post hunc aera. Tum aquam: Extremum
autem omnium terram: quam medianam omnium esse. Mun-
dum uero tripliciter dicunt. ipsumque Deum. quem ex omni
substantia dicunt propriam qualitatem: qui et incorruptibilis
et ingenitus sit Opifex tanti operis componendi ut quot an-
nis orbes suos perget Sol in se ipsum omnē substantiam consumēs

ac eam rursus ex seipso gignens ipsumq; ornatum Celi mun
dum esse dicunt. Tertium quisit ex utrisq; compositus et est
mundus proprie qualitas uniuersorum substantiarum. Siue ut ait
Possidonius in metheoricis preceptis: qui constat ex celo &
terra & terrenis celestibusq; naturis. Siue qui constat ex Diis
et hominibus eiusq; rebus que horum gratia cōdite sunt: Celum
autem est extrema circumferentia: In qua diuinum omne fi
xum ac locatum est. Mundum quoq; regi ac disponi secun
dum mentem ac prouidentiam. ut Chrysippus ait in quinto
de prouidentia & Possidonius in tertio decimo de Diis. men
te per omnes illius partes pertingente sicut et in nostra ani
ma contingit: Sed per alias magis per alias minus: Per alias
eim uelut habitus recessit ut per ossa ac neruos. per alias ue
luti mens ut per principale. Sic igitur & mundum totum q
animal est: & animatus ac rationalis. habere principale suum
etheram: ut ait Antipater in octauo de mundo. Chrysippus au
tem in primo de Prudentia & Possidonius in libro de Diis:
Celum aiunt Principale esse mundi. Cleanthes uero Solem.
Chrysippus autem rursus a se dissidens in eodem purissimum
dixit ac liquidissimum ethera. quem etiam priimum asserunt
esse Deum: sensibiliter ueluti infusum esse per aeria omnia.
cunctasq; animantes & arbores. per terram autem ipsam se
cundum habitum Vnum esse mundum & hunc finitum rotula
da globosaq; figura. Namq; ad motum esse huiusmodi orbem
aptissimum ut ait possidonius in quinto de ratione physica &
Antipater in libris de mundo. Extra ipsum autem circum
fusum esse uacuum immensum: quod sit incorporeum. Incor
poreum autem id esse quod a corporibus contineti queat non
autem contineatur: porto nihil in mundo esse uacuum sed in
ter se mirabiliter esse unitate deuinatum: Id enim cogere cele
stium ad terrenam concordiam & congruentiam. De uacuo
autem differit Chrysippus in libro de inani: & in primo natu
ralium artium & Apollphanes in physica. Apolodorusq; &
possidonius in secundo rationis naturalis. Esse autem incor
porea ista similia. Tempusq; preterea esse incorporeum: quod
inter uallum sit mundani motus. huic preteritu quidem esse
infinitum ac futurum. presens autem finitum. Placet autem
eis corruptibilem esse mundum. quippe genitum eorum rati
one que per sensus intelligitur. Cuius & partes sunt corrupti
biles & totum. Partes autem mundi corruptibles sunt. In
se enim inuicem mutantur: Est igitur corruptibilis mundus
ac quicq; mutari i dexterius potest corruptibile est. & mundus

autem huic mutationi & corruptioni obnoxius est. Namq; &
siccatur et in humorem soluitur. Mūdum uero fieri cum ex
igne Substantia p aetem uersa in humorem fuerit. Deinde
crassior ipsius pars effecta fuerit. terra porro subtilior in aerē
cesserit. Eademq; magis ac magis extenuata in ignem euale
tit. Tum ex hiis permixtis exortas esse animantes. & arbo
re s. & alia genera mundane creature. De generatioe igitur
et corruptione mundi et Zeno in Libro qui de toto inscribi
tur disputat: et Chrysippus in primo physicorum. et Posidoni
nius in primo de mūdo: Cleanthesq; et Antipater in decimo
de mundo Porro Panetius corruptibilem afferit mundum. q
autem sit animal mundus & rationale et animatū: et intelligi
bile et Chrysippus in primo de prouidentia dixerit: et Apolo
dorus in phisica & possidonius. Sic autem animal quod sit sub
stantia animata sensibilis. Animal enim eo quod non sit ani
mal prestantius est. Nihil autem mundo prestantius est. Est
ergo animal mundus. Porro animatum esse inde manifestum
est. q aīa nostra inde ueluti auulsa sit: Boethus autem ait non
esse animal mundum. Vnum autem esse et zeno in libro de
toto: & Chrysippus & Apolodorus in naturalibus & Posido
nius in primo naturalis ratiōis tradunt: omne autem dicitur
ut ait Apolodorus Mundusq; & secundum alterum modum
id quod ex mundo & exteriori uacuo constat. Mundus igi
tur finitus est. Sed inane illud infinitum. Ceterum Sidera illa
quidem que fixa sunt cum celo toto uia circumferri. Erran
tia autem suis motibus agi. Porro Solem obliquum iter per
agere per signiferum orbem. Lunamq; similiter nunc plenā
esse nunc cornibus fulgere. Esse autem Solem quidem puris
simus: ignem: ut ait possidonius in decimo septimo de celesti
bus. Ac terrę molem sua magnitudine uincere ut Idem ait
in decimosexto naturalis rationis. Esse item orbicularem ad
mundi rationem Idem ipse auctor est. Ignem ergo esse quod
omnia ignis peragat munera: maiorem autem terrę globo
quod omnis ab illo illustretur. Negq; ipsa modo sed & celum:
Id etiam quod Terra Coni instar umbram faciat maiore esse
significat. Omnibus autem ex partibus cerni propter magni
tudinem. Lunam uero plus habere de Terra quippe quē illi
propior est. Nutriri autem hec ignea & astra cetera Solem
quidem ex mari magno quod sit intellectualis uapor. Lunā
uero ex potabilibus undis quod sit pmixta aeri: ac uicina ter
re ut possidonius in Sexto de ratione nature ait: ex terra ce
tera. Putant & sydera globosa esse & immobilem terram Lu

namque proprio catere lumine. Sed id a Sole mutuari. Deficeret autem Solem quidem cum ante illum ex ea parte qua terras respicit se apposuerit Luna: ut in libro de toto scribit Zeno. Apparet enim quando ex concursione mutua illum occulit. rursumque restituat. Notatur id maxime per Vas aerum patens in qualiter aqua: Lunam uero cum in Terre incidentem umbram quo circa tunc solū hoc defectu laborare cum plena fuerit. Et quidem cum per diametrum Soli Mensibus singularis obiecta sit. Nam cum obliquo motu contra Solem moveatur. Latitudine differt: cum uel ad australem uel ad Septentrionale convergit plagam. Cum tamen illius latitudo ad Solis et eam que media interiacet Latitudinem uenerit. Deinde fuerit emēsa Solem: tunc deficit Mouetur autem eius latitudo per ea que media sunt in Chelis & Scorpio & Ariete & Thauro ut ait posidonius. Deū uero esse animal immortale ratione perfectū siue intellectuale: beatum a malo omni remissimum: prudentia sua mundum & que sunt in mundo disponsens omnia non tamen inesse illi humane forting Lineamenta Ceterum esse quidem opificem immēsi huius operis. sicuti & patrem omnium: Communiter autem et ipsius partem: que per omnia penetret eamque multis appellari nominibus iuxta proprietates suas: Namque louem dici quod omnes iuuet. eumque grece appellari quod per ipsum sint omnia: Eundem zenade uocari: quod uite omnium sit auctor.

Athenan autem quod in ethore distentum sit principale eius ipsum Heran uero quod in aere quod in artificiali igne

Ceteraque quod in terra. Similiter et appellations alias probabili quadam ratione interpretatis sunt de diuina substantia. Zeno ait mundū totum atque celum Chrysippus quoque in primo de Diis & posidonius in primo de Diis: & Antipater in septimo de mundo. aetiam ipsius substantiam tradunt. Boethius autem in libro de natura dei Substantiam fixorum Siderum dixit Naturam uero aliquando quidem exponunt que continet mundū Ali quando uero que germinare humum facit. nascitur super terram omnia. Est autem natura habitus ex seipso motum accipiens iuxta seminalem rationem: efficiensque & continens quae ex ipso sunt: statutis distinctisque temporibus eaque faciens a quibus discreta per naturam est. Hanc autem & uoluptati preferre commodum: quod ex hominis costat opificio. Fato autem fieri omnia. Chrysippus in libris de Fato: & Posidonius

in secundo de Fato & Zeno Boethius quoq; in primo de Fato tradunt. Est autem fatum Conneixa rerum series siue ratio. per quam mundus administratur. Diuinationem item omnem aiunt subsistere: siue etiam esse prouidentiam. Ipsamq; per as census quosdam artem diffiniunt. ut ait Zeno & Chrysippus in secundo de diuinatione Athenodorus & Posidonias in duodecimo de ratione nature. & in quinto de diuinatione. Panetius autem in hanc non subsistere dixit. Enim uero rerum omnium substantiam primam materiam dicunt. ut & Chrysippus in primo rerum naturalium: & zeno. Est autem materia ex qua quodlibet fit. Appellaturq; duplíciter materia scilicet atque substantia. siue illa omnium siue rerum singularum. Ac ueluti particularium causa. A omnium quidem materia neglegi maior neq; minor efficitur. Est autem aliaeorum que in parte sunt. Corpus autem esse substantiam diffiniunt. Idq; finitum ut Antipater ait in Secundo de substantia: & Apollodorus in physica passibilisq; est ut Idem ait. Nam si esset immutabilis: nulla ratione que fiunt: ex ea fieri possent. Hinc & illius sectio in Infinitum tenditur. quam infinitum Chrysippus ait. nihil enim infinitum est. In quod sectio cadit. Verum finita est Concretiones item fieri per totum: ut Chrysippus in Tertio naturalium ait. & non per circumscriptionem & appositionem quippe uini modicum pelago injectum aliquandiu dorsum q; quoris intendens obliuetabitur. postmodum defluet atq; una corrumpetur. quosdam item esse demones dicunt: quibus insit hominum miseratio: inspectores humanarum rerum heroas quoq; solutas corporibus sapientias animas. Porro ex his quemant ab aere biem quidem esse aiunt aere super terram algidum: ob Solis in anteriora processum. Ver autem temporie aetis quando suo ad nos cursu sol agitur. Estate uero eminem item terrenae aetem conotum: & calefactum Solis ad septentrionem cursu. Autumnum quoq; fieri recursu Solis a nobis ad eas loca a quibus fluant. Ceterum eiusdem tempestatum gignendarum auctorem esse Solem nubes euaporantem. Irim uero refluxus esse ab humidis nubibus radios: siue ut ait Posidonius in Celestibus declaratio scissuram Solis siue Lunae in nube roscida concava atq; continua ad ymaginacionem ueluti in speculo conspicans magni Orbis Circumferentiam. Cometas autem & Pogonias & Faculas ignes esse subsistentes quando crassior aer ad etherea loca peruehitur. lubar autem repentinae ignis incendium qui cito per aetem fertur. Longitudinisq; phantasiam insinuat. Pluuiam uero conuersationem ex

nubibus in aquam: cum siue ex terra siue ex mari in sursum
 delatus humor esse stu caruerit. Eam uero congelatam pru
 inam dici. Grandinem uero concretam nube in a uento com
 minutam. Niuem autem humorum ex concreta excussum
 nube. ut ait Posidonius in octauo de ratione nature. Corusca
 tionem accensionem nubium que auēto illidantur atq; rumin
 pantur: ut Zeno ait in Libro de toto. Tonitruum uero fra
 gorem esse: qui ex nubium collisione perficitur. Fulmen au
 tem incensionem validam uehe nēti cum impetu terris irra
 entem cum inuicem vi uentorum colliduntur Nubes atque
 pertumpuntur. Alii cōuersioem Ignei ac flamantis aeris
 violenter delapsam Tiphoneim uero fulmen violentum ma
 gna ui Spiritus demissum. siue fumantem Spiritum Rupta
 nube dilapsum. presterem nubem igni circumfusam cum flā
 tu in terre concava: siue cōcluso & coartato spiritu in terra
 ut ait in octauo possidonius. Esse autem illius plura genera
 scilicet Terrigenitus. Hiatus. Illuvies. Ebullitiones. Placet
 autem eis & ordinem ita se habere. Terram mediū Centri
 ratione nō obtinere post quam globosam aquam & ipsam ide: n
 habere centrum cum terra. Ita in aqua terrā esse. Post aquā
 rotundum aetem sp̄herę instar. Esse autem in celo Círculos
 quinque. Ex hiis primum Septemtrionalem. quiseimp̄t a p
 pareat. Secundum Tropicum estiūm. Tertium equinocti
 ale. Quartum Hemicalem tropicum. Quintum Antarticum
 qui nō appareat. Dicūtur autē Paralelli quia non in se inuicē
 conueniunt. Describuntur tamen circa idē Centrum porto
 Zodiacus id est signifer circulus obliquus est. quippe parale
 los lustrans. Quinq; autem sunt Zōng super terram. Prima
 australis super arcticum circulum rigore frigoris inhabitabi
 lis. Secunda temperata. Tertia nimia uis̄tus inhabitab̄lis:
 que torrida dicitur. Quarta temperata. Quinta septemtrio
 nalis itidem frigore inhabitabilis. Opinantur item Naturam
 ignem esse artificialem suo itinere ad generationem tēdere
 id est spiritum ignis Specie artisq; p̄ se ferentem. Animam
 uero sensibilem eamq; esse nobis insitum & ingenitum sp̄ri
 tum. Ideo & corpus esse ac durare post mortem. esse tamen
 obnoxium corruptioni. Ceterum mundi animam esse incor
 ruptibilem Cuius partes sint animantium animq;. Zeno au
 tem Cittieus & Antipater in Libris de anima. & possidonius
 Animam spiritum calidum dicunt. Hoc enim spirare nos at
 que ab ipso moueti. Cleanthes quidem omnes perdurare quas
 hic spiritus cādor attigerit. Chrysippus solas Sapiētium per-

petuat animas. partes autē aīē octo esse dicunt. quinq; sensus
& que nobis insunt seminales ratiōes. uocalem; & rationale
partem. uidere autem cum id quod inter uisum subiectum
lumen est: in Coni intenditur speciem: ut Chrysippus in secū
do naturalium ait. Apolodorusq; & quidem aeris illam partem
que Coni speciem habet prope uisum. Basin uero prope id qd
cernitur fieri. quasi igitur per uirgam intento aere quod ui
deatur renuntiari. Porro audire cum is qui medius inter lo
quentem & audientem est aer uerberatur orbiculariter. De
inde agitatus auribus influit. quemadmodum & cisterne aqua
per orbes inecto agitatur Lapide: Somnum uero fieri cum
uis sensibilis circa principale soluitur nostrum. Causas uero
perturbationum reddunt eas: que circa Spiritum sunt con
uersiones. Semen autem esse dicunt: quod eiusmodi gignere
potest a quibus quo p; ipsum discretū sit. Porro hominis lemē
quod emittit homo una cum humido anime commisceri parti
bus pro commixtione maioris rationis. Id autē Chrysippus
in secundo naturalium ait: Spiritum esse secundum substanti
am: idq; ex iactis in humum seminibus constare: que cum an
tiquata fuerint non iam nascuntur: quod scilicet spirauerit il
lorum uirtus. Atq; ex omnibus Corporibus defluere id ait
Sphērus. Omnes ergo gignere corporis partes. Porro femi
nē semen infecundum esse aiunt: imbecillumq; ac modicum:
& aqueum ut Sphērus ait. Principalem uero potissimam ac
propriam esse anime partē: In qua phantasie appetitusq; gig
nantur. atq; unde sermo emittatur. Id autē in corde esse: Sed
enim ista secundum illos de rebus naturalibus quantum suffi
cere ad presentis operis compendium arbitratissimus. Hac
tenus sunt dicta. Que nam uero sint in quibus illorum senten
tie differant breuiter adnotandum. Aristo chius Phalantusq;
cognomēto siren finem esse dicunt ad aliquid inter uirtutes
ac uitia indifferenter uiuere. nullam quamlibet modicam ua
rietatem relinquent. Sed eque se in omnibus habendo. Esse
autem Sapientem preclaro bistrioni similem quisive thersite
sive Agammenonis personam fingat: utrumq; decentissimo
gestu imitatur. Naturalem item ac rationale in locum sustur
sit: dicens alium quidem esse supra nos. alium nihil ad nos. So
lam autem que mores instituat. partem ad nos pertinere. Si
miles autē esse orationes dialecticas dicebat aranearum telis:
que et si quid artificiosum indicare uideantur: inutiles sunt.
Virtutes quoq; neq; plurimas inuexit: ut zeno neq; unā que
multis appellatur nominibus. ut Megarici. Sed & id quoq;

quod ad aliquid babere dicitur. In hunc autem modum philo-
sophans atq; in cynosarge differens ferme obtinuit. Ut sextus
proptie Inuentor diceretur: Milciades deniq; & Diphylus
Aristonii appellabantur. Erat autem illi magna persuadēdi-
vis: plebis se maxime accōnodabat. Vnde & de illo Timon
ait. Et si quis Aristonis de stirpe populū attrahens. Congres-
sus autem Polemoni ut Diocles ait Magnesius. Cum Zeno
longum incurritset morbum sententia decessit. maxime au-
tem Stoico dogmati ille intendit animum: quo dicunt sapien-
tem esse opinabile. Cui Perseus reluctatos geminos fratres
induxit. Ut alter ex his illi depositum daret. Alter deinde
reciperet atq; ita herentem coarctavit. Exercebat autem ad-
uersus Arcesilaum inimicicias. Vnde cum uidisset Thaurum
monstruosum matricem habentem me miserum inquit. Da-
tum est Arcesilao Ephichirema aduersus euidentiam. Acha-
demico cuidam quicquam se comprehendere neganti. Ergo
ne inquit hunc iuxta te sedentem non uides. Negante illo:
quis ergo te inquit execauit. quis ipsa lumina abstulit. Ferun-
tur eius ista volumina. Exhortationum libri duo. De Zeno-
nis dogmatibus Dialogi De Scholis sex. De Sapientia.

Septem. Amatoriz

Cominen-

taria. De inanigloria Commētiorum quindecim. Commē-
tiorum tres. De Vsu undecim. Abuersus Oratores. aduer-
sus Alexini rescripta. Aduersus Dialecticos tres. Ad Clean-
them Epistolarum libri quatuor. Panētius autem & Sisocra-
tes solas epistolas ipsius esse dicūt. Cetera peripatetici Aristo-
nis. Hunc fama est cum caluus esset estum Solis excepisse ca-
pite: atq; ita uita functum esse. Fuit autem & alias Aristoluli
etes peripateticus. Alius item musicus Atheniensis Quartus
tragicus Poeta. Quintus Alensis qui artes oratorias scripsit.
Sextus Alexandrinus peripateticus Herillus autem Chalce-
doniensis finem Scientiam dixit: quod est sempuiuere: cū&a
referendo ad uiuendum cum Scientia. ne in ignorantiam de-
iiciamut. Esse autem Scientiam habitum in phantasiarum ac-
ceptione non uerbis explicabilem. Aliquando dicebat nullū
esse finem. Sed secundum casus uarios & res immutati ipsum:
ut si idem es et Alexandri fiat statua & Socratis: Differte au-
tem finem & eam quam dicit id est finis sub/
iectam. Hanc enim & eos qui sapientes non sunt conspicari:
illum neminem nisi solum sapientem. que autem inter uirtu-
tem & uitium sint indifferentia. Sunt eius Libri breues qui-
dem sed succi ac sensus pleni: continentq; contradictiones:

aduersus Zenonē Fertureum puerum complures ad amasse
quos Zeno cum uellet auertere tonderi coegit Herilkum:
illosg ab eo auertit. Sunt autem eius libri de Exercitatione
De perturbationibus De opinatione : Legifer
Antiferon Magister parans, dirigens Mercurius . Medea.
Dialogi questionum moralium . Dionysius uero finem dixit
Voluptatem: eum in oculorum dolorem incidisse : Eo enim
cruiciatus acriter dolorem dicere noluit indifferentem. Erat
autem Diophanto patre natus : & Ciuitate Heraclia. atq; ut
ait Diocles primo quidem audiuit Heraclidem ciuem suum.
Deinde Alexinum Postremo Zenonem . principio quidem
studiosus admodum omnigenis se poenatis addixerat. Ara
tum tamē carius amplectebatur. quem & imitari satagebat
Demum cum discessisset a zenone sese ad Cyrenaicos contu
lit. ac palam Lustra ingrediebatur. Ceteraq; sub omnium ge
rebat oculis. que ad uoluptatem pertineret. Cumq; ad octo/
gesimum uite annum peruenisset: inedia consumptus interiit
Feruntur autem eius Libri . De sedatione perturbationum.
duo De exercitatione duo. De uoluptate quatuor. De diui
ciis & gratia & cruciatu. De hominum usu. De felicitate. De
antiquis Legibus . De his que laudantur . De Barbaricis con
suetudinibus . Et isti quidem a Stoicis decretis deuiauerunt.
Successit autem zenoni Cleanthes de quo dicendum nunc est

LEANTES Phani filius Alius: ut Anthi-
 stenes ait in successionibus primū quidem pugil
 fuit pfectus autē Athenas cū Drachinis q̄tuor
 ut quidā aiunt: congressusq; Zenoni studiosissime philosopha-
 tus est: inq; eisdem decretis persttit. Memorie proditū est:
 ipsum laboriosissimum fuisse adeo ut in opia cogēte se mercē-
 dariū faceret ac noctu quidem in hortis bauriret aquas. In-
 terdiu autem operā studiis liberalibus daret ut & p̄breancles
 id est exauriens puteos appellaret Aiunt illū cū p̄tractuse ēt
 ad iudicium redditurus rationē Vnde adeo robustus ac tam boī
 habitus uiueret hortulano apud quē id muneras implebat: ac
 muliere penes quam farinas pinsabat testibus uictus sui usum
 absolutū esse Arcopagitasq; admiratos decem decē illi minas
 dari censuisse Zenonem autē accipere illum uetusse Aiunt
 autem & antigenū sibitria milia dedisse Item cū ad spectacu-
 lum quoddā puberes duceret uenti flatu pene denudatū esse
 ac sine tunica apatusse. Qua ex re plausu exceptum atq; ab
 atheniēsibus fuisse honoratū ut ait demetrius magnes ius in e
 quiuocis admirationi igitur ob eam quoq; rem habitus est aiūt
 antigenum auditorē illius cum rogaret cuius rei causa gra-
 tia baurisse audisse: Num solum baurio nūquid non effodio &
 rigo & cetera fatio phie causa Nempe enim & zeno illum ad
 id exercebat iubebatq; obolū sibi ex labore afferre coactā ali
 quādo stipem in medium familiarum intulit dices Cleanthes
 qdem cleanthem aliū possit nutrire si uellet: Qui uero unde
 nutrientur affatū habent ab aliis querunt que sunt ad busum
 uite necessaria & qdem remissus phantes Ea igitur causa ex
 secūdus hercules cleāthes dicebat Erat illi quidem eximium
 studium ceterū ingenium obtusum. atq; tardissimū q̄am tamē
 tarditatem ingenii labore studio ac diligētia uincebat Vnde
 & dē ipso sic Timon ait Quis iste est aries nitorum qui circuit
 orbem uerborū parcus & cetera Cumq; a condiscipulis obiur-
 garet tollerabat et cū diceretur asinus non abnuebat dicens
 solum se ferre posse Zenonus sarcinam. & cū aliquādo p̄bro-
 sibi daretur quod esset timidus At ideo inquit parū peccosuā
 uero inopiam diuitū opibus preferēs dicebat dū illi pila ludūt
 ergo duram infructuosam humū exerceo Sepe cum foderet
 scipsum increpabat: Quem audiēs aristoteles Quem inquit
 obiurgas Et ille ridens senem inquit canū qdam sed exordē
 & amētem Cum diceret quidam archesilaū uita offitia negli-
 gere quiesce inquit neḡ uitupes. Ille enim & si uerbis officiū
 tollit operibus tamē cōmēdat Ad quem Archesilaus nō inq̄t